



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE BARRA DO OURO - ESTADO DO TOCANTINS



ANO I - BARRA DO OURO, TERÇA - FEIRA, 11 DE JULHO DE 2017 - Nº 22

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2017 PREGÃO PRESENCIAL: Nº 012/2017

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 001.024/2017

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar e Odontológico.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei 10.520, Decreto – 7.892/13, de 17 de Julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, e demais legislações pertinentes.

DA FORNECEDORA /DO ITEM /DOS VALORES:

FORNECEDORA: PROFARM COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 00.545.222/0001-90

LOTE - 1

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	7200	CP	CARBAMAZEPINA 200MG	0,12	864,00
2	480	FR	CARBAMAZEPINA SUSPENSÃO 20MG/ML 100ML	11,98	5.750,40
3	3600	CP	CARBONATO DE LITIO 300MG	0,28	1.008,00
4	600	FR	CLONAZEPAN 2,5MG/ML 20ML	2,94	1.764,00
5	10000	CP	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25 MG	0,08	800,00
6	4800	CP	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2 MG	0,34	1.632,00
7	10000	CP	CLORIDRATO DE FLUOXETINA 20MG	0,23	2.300,00
8	20000	CP	DIAZEPAN 10MG	0,08	1.600,00
9	20000	CP	DIAZEPAN 5MG	0,08	1.600,00
10	5000	CP	FENITOÍNA 100MG	0,35	1.750,00
11	20000	CP	FENOBARBITAL 100 MG	0,13	2.600,00
12	1200	FR	FENOBARBITAL 40MG/ML 20ML	4,26	5.112,00
13	5000	CP	HALOPERIDOL 5 MG	0,17	850,00
14	600	FR	VALPROATO DE SODIO(AC. VALPROICO) 250MG/5ML	3,91	2.346,00
				TOTAL	29.976,40



RAIMUNDA VIRGILENE DE SOUSA OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

LOTE - 2

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	120	FR	HALOPERIDOL GOTAS 02MG/ML 20ML	3,48	417,60
2	24	CX	VALPROATO DE SODIO(AC. VALPROICO) 250MG CX/25	10,83	259,92
3	24	CX	VALPROATO DE SODIO(AC. VALPROICO) 500MG CX/50	49,54	1.188,96
4	5760	CP	CLONAZEPAN 0,5MG	0,12	691,20
5	5760	CP	CLONAZEPAN 2MG	0,12	691,20
6	2400	CP	CARBAMAZEPINA 400MG	1,10	2.640,00
				TOTAL	5.888,88

LOTE - 3

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	600	FR	ACIDO ASCORBICO 200MG/ML 20ML	1,85	1.110,00
2	1200	CP	ACIDO ASCORBICO 500MG	0,17	204,00
3	1000	CP	BISACODIL 5 MG	0,48	480,00
4	7200	CP	CAPTOPRIL 50MG	0,08	576,00
5	1200	TB	CETOCONAZOL CREME 30G	2,50	3.000,00
6	4800	CP	CIMETIDINA 200MG	0,14	672,00
7	480	TB	COLAGENASE POMADA 30G	18,38	8.822,40
8	4800	CP	DICLOFENACO POTASSICO 50 MG	0,09	432,00
9	4800	CP	DICLOFENACO SODICO 50 MG	0,06	288,00
10	7200	CP	LOSTARNA 100MG	0,36	2.592,00
11	7200	CP	METILDOPA 500MG	0,60	4.320,00
12	1000	TB	NEOMICINA+ BACITRACINA 10G	1,80	1.800,00
13	4800	CP	NIMESULIDA 100MG	0,12	576,00
14	600	FR	NIMESULIDA GOTAS 50MG/ML 15ML	2,01	1.206,00
15	480	TB	NISTATINA 60G (CREME VAGINAL)	5,76	2.764,80
16	96	PT	NITROFUROSONA 500MG	19,20	1.843,20
17	5000	CP	PAROXETINA 20MG	0,73	3.650,00
18	5000	CP	RISPERIDONA 1 MG	0,31	1.550,00
19	5000	CP	RISPERIDONA 2MG	0,35	1.750,00
20	5000	CP	RISPERIDONA 3MG	0,38	1.900,00
21	2400	FR	SIMETICONA GOTAS 10ML	1,46	3.504,00
22	50	FR	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	3,90	195,00
23	40	CX	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200/50MG CX/30	5,18	207,20
24	500	CP	SILDENAFILA 50MG	3,80	1.900,00
				TOTAL	45.342,60

LOTE - 4

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	1200	CP	ACICLOVIR 200MG	0,49	588,00
2	60000	CP	ACIDO ACETILSALICILICO 100MG	0,03	1.800,00
3	60000	CP	ACIDO FOLICO 5 MG	0,08	4.800,00
4	3600	CP	ALBENDAZOL 400MG	0,77	2.772,00
5	1200	FR	ALBENDAZOL 40MG/ML 10ML	1,76	2.112,00

6	1200	CP	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG	2,28	2.736,00
7	2400	FR	AMBROXOL 15MG/5ML 100ML	2,34	5.616,00
8	2400	FR	AMBROXOL 30MG/5ML 100ML	2,55	6.120,00
9	1000	CP	AMINOFILINA 100MG	0,09	90,00
10	2400	FR	AMOXICILINA 250MG/5ML 60ML	5,97	14.328,00
11	36000	CP	AMOXICILINA 500MG	0,26	9.360,00
12	24000	CP	AMPICILINA 500MG	0,30	7.200,00
13	36000	CP	ANLODIPINO 5MG	0,05	1.800,00
14	36000	CP	ANLODIPIMO 10MG	0,10	3.600,00
15	60000	CP	ATENOLOL 50MG	0,06	3.600,00
16	24000	CP	ATENOLOL 100MG	0,09	2.160,00
17	480	FR	AZITROMICINA 40MG/ML 15ML	6,24	2.995,20
18	7200	CP	AZITROMICINA 500MG	0,92	6.624,00
19	192	FR	BEZOATO DE BENZILA 250MG EMULSÃO 60ML	2,90	556,80
20	192	FR	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ ML (GOTAS) 20ML	1,32	253,44
21	192	FR	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML (GOTAS) 20ML	3,70	710,40
22	480	FR	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 10MG/ML 20ML	11,75	5.640,00
23	4800	CP	BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DAPIRONA 10MG+250MG	0,67	3.216,00
24	60.000	CP	CAPTOPRIL 25MG	0,04	2.400,00
25	4800	CP	CAVERDILOL 3,125MG	0,24	1.152,00
26	4800	CP	CAVERDILOL 12,5MG	0,30	1.440,00
27	24000	CP	CEFALEXINA 500MG	0,92	22.080,00
28	2400	FR	CEFALEXINA 250MG/5ML 60ML	8,97	21.528,00
29	4800	CP	CETOCONAZOL 200MG	0,21	1.008,00
30	4800	CP	CINARIZINA 25MG	0,12	576,00
31	480	FR	CLORETO DE SODIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL 30ML	0,87	417,60
32	24000	CP	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG	0,37	8.880,00
33	60000	CP	CLORIDRATO DE METFORMINA 850MG	0,12	7.200,00
34	24000	CP	CLORIDRATO DE METFORMINA 500MG	0,11	2.640,00
35	2400	FR	CLORIDRATO DE METROCLOPRAMIDA 4MG 10ML	0,94	2.256,00
36	4800	CP	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	0,10	480,00
37	24000	CP	CLORIDRATO DE PROPANOLOL40MG	0,04	960,00
38	7200	CP	CLORIDRATO DE RANITIDINA 150MG	0,13	936,00
39	3600	TB	DEXAMETASONA POMADA 1% 10G	1,27	4.572,00
40	2400	CP	DEXAMETASONA 4MG	0,28	672,00
41	4800	CP	DIGOXINA 25MG	0,07	336,00
42	60000	CP	DIPIRONA 500MG	0,12	7.200,00
43	4800	FR	DIPIRONA 500MG/ML 10ML	0,93	4.464,00
44	4800	CP	ESPIRONOLACTONA 25MG	0,24	1.152,00
45	1200	CP	ESPIRONALACTONA 100MG	0,62	744,00
46	480	CP	ESTEARATO DE ERITROMICINA 500MG	1,54	739,20
47	72	FR	ESTERATO DE ERITROMICINA 250MG/5ML 60ML	6,45	464,40
48	4800	CP	FLUCONAZOL 150MG	0,61	2.928,00
49	480	FR	FOSFATO DE PREDNISOLONA 3M/ML 60ML	5,07	2.433,60
50	60000	CP	FUROSEMIDA 40MG	0,06	3.600,00
51	60000	CP	GLIBENCLAMIDA 5MG	0,04	2.400,00
52	60000	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG	0,04	2.400,00
53	4800	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG	0,05	240,00

54	600	FR	HIDROXIDO DE ALUMINIO+ MAGNESIO 60MG+40MG/ML 100ML	3,46	2.076,00
55	36000	CP	IBUPROFENO 300MG	0,14	5.040,00
56	36000	CP	IBUPROFENO 600MG	0,14	5.040,00
57	3600	FR	IBUPROFENO 50MG/ML 30ML	2,19	7.884,00
58	1008	CP	ISSOSSORBITA, SUBLINGUAL 5MG	0,19	191,52
59	1008	CP	ISSOSSORBITA 40MG	0,69	695,52
60	480	CP	IVERMECTINA 6MG	1,14	547,20
61	1200	FR	LORATADINA 1MG/ML 100ML	3,29	3.948,00
62	4800	CP	LORATADINA 10MG	0,11	528,00
63	72.000	CP	LOSARTANA 50MG	0,08	5.760,00
64	2400	FR	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG/5ML 100ML	1,56	3.744,00
65	24000	CP	MALEATO DE ENALAPRIL 10MG	0,08	1.920,00
66	24000	CP	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG	0,08	1.920,00
67	9000	CP	MEBENDAZOL 100MG	0,07	630,00
68	3600	FR	MEBENDAZOL 20MG/ML 30ML	1,59	5.724,00
69	60000	CP	METILDOPA 250MG	0,29	17.400,00
70	4800	CP	METRONIDAZOL 400MG	0,62	2.976,00
71	2400	CP	METRONIDAZOL 250MG	0,17	408,00
72	1200	TB	METRONIDAZOL CREME VAGINAL 50G	6,03	7.236,00
73	2400	FR	METRONIDAZOL 40MG/ML 80ML	4,92	11.808,00
74	1000	FR	MIKAINA GLUMERA SPRENG (GUACO) 100ML	3,35	3.350,00
75	15000	CP	NIFEDIPINO 10MG	0,10	1.500,00
76	480	FR	NISTATINA 100.000UI/ML 30ML	3,29	1.579,20
77	800	TB	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME 28G	1,93	1.544,00
78	800	TB	NITRATO DE MICONAZOL 20MG/G CREME VAGINAL 80G	7,32	5.856,00
79	600	FR	OLEO MINERAL 100ML	3,29	1.974,00
80	60.000	CP	OMEPRAZOL 20MG	0,21	12.600,00
81	4800	CP	PARACETAMOL 100MG/ML 15ML	1,15	5.520,00
82	60000	CP	PARACETAMOL 500MG	0,08	4.800,00
83	12000	FR	PARACETAMOL DE 750MG	0,12	1.440,00
84	12.000	CP	PREDNISONA 20MG	0,29	3.480,00
85	12.000	CP	PREDNISONA 5MG	0,12	1.440,00
86	4.800	EV	SAIS PARA REIDRATAÇÃO (CLORETO NA +CITRATO DE NA+KCL E GLICOSE ANIDRA) 27,9G	0,84	4.032,00
87	12.000	CP	SINVESTATINA 10MG	0,12	1.440,00
88	36.000	CP	SINVESTATINA 20MG	0,17	6.120,00
89	12.000	CP	SINVESTINA DE 40 MG	0,29	3.480,00
90	24.000	CP	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA 400/80MG	0,12	2.880,00
91	2.400	FR	SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA40+8MG/ML 50ML	1,56	3.744,00
92	900	TB	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 30G	5,05	4.545,00
93	120	FR	SULFATO DE SALBUTAMOL 100MCG/DOSE SPRAY 200DOSES	11,52	1.382,40
94	60000	CP	SULFATO FERROSO 40MG	0,06	3.600,00
95	900	FR	SULFATO FERROSO125MG/ML 30ML	0,96	864,00
				TOTAL	359.623,48

LOTE - 5

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	3.600	AM	ACIDO ASCORBICO (VIT C)	0,92	3.312,00

2	6000	AM	AGUA PARA INJEÇÃO 10ML	0,22	1.320,00
3	600	AM	AMINOFILINA INJ 240MG/ML 10ML	1,09	654,00
4	480	AM	AMPICILINA DE 1 G	7,04	3.379,20
5	480	AM	AMPICILINA DE 500G	5,22	2.505,60
6	12	CX	CETAMINA CX C/5 AMPOLAS 10ML	40,09	481,08
7	1200	AM	BENZILPENICILINA BENZATINA 600UIC/DIL.	13,44	16.128,00
8	1200	AM	BENZILPENICILINA BENZINA 1.200UIC/DIL.	15,90	19.080,00
9	1200	AM	BENZILPENICILINA PROCAÍNA/POTÁSSICA 300UI+100UIC/DIL.	4,61	5.532,00
10	3.600	AM	BROMETO ESCOPOLAMINA (BUSCOPAN INJ.)	1,38	4.968,00
11	3.600	AM	BROMETO ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 5ML	2,08	7.488,00
12	1.200	AM	BROMOPRIDA INJ 10MG/2ML 2ML	1,17	1.404,00
13	600	AM	CEFALOTINA 1 G	4,15	2.490,00
14	96	CX	CEFTRIAXONA DE 1G CX C/ 16AMP	2,14	205,44
15	600	AM	CIMETIDINA 150 MG/ML COM 2 ML	0,98	588,00
16	360	AM	CLORAFENICOL 1gr	2,53	910,80
17	600	TB	CLORIDRATO DE LIDOCAINA – GELEIA 2% 30 MG	2,89	1.734,00
18	600	AM	RANITIDINA INJ 25MG/ML 02ML	0,59	354,00
19	3.600	AM	COMPLEXO B INJ 02ML	1,27	4.572,00
20	3.600	AM	DEXAMETASONA INJ 04MG/ML 2,5ML	0,98	3.528,00
21	12	CX	DIAZEPAN INJ 05MG/ML 02ML CX/100	0,98	11,76
22	2.400	AM	DICLOFENACO POTASSICO INJ 25MG/ML 03ML	1,18	2.832,00
23	4.800	AM	DICLOFENACO SODICO INJ 25MG/ML 03ML	0,87	4.176,00
24	4.800	AM	DIPIRONA SODICA INJ 500MG/ML 02ML	0,70	3.360,00
25	120	AM	EPINEFRINA INJETAVEL 01 ml	4,30	516,00
26	25	CX	FUROSEMIDA 20 MG / 2ml CX C/60 AMP.	0,69	17,25
27	120	UNI	GEL PARA ULTRASOM 1KG	8,88	1.065,60
28	600	AM	GENTAMICINA INJ 10MG 1ML	0,81	486,00
29	1200	AM	GENTAMICINA INJ 20MG/ML 01ML	0,82	984,00
30	1200	AM	GENTAMICINA INJ 40MG/ML 01ML	0,92	1.104,00
31	1200	AM	GENTAMICINA INJ 80MG/2ML 02ML	1,16	1.392,00
32	2.400	AM	GLICOSE 25 % 10 ML	0,34	816,00
33	2.400	AM	GLICOSE 50% 10 ML	0,37	888,00
34	12	CX	HALOPERIDOL INJ 05MG/ML 01ML CX/50	1,52	18,24
35	1200	AM	HIDROCORTIZONA 100MG	4,30	5.160,00
36	1200	AM	HIDROCORTIZONA 500MG	8,98	10.776,00
37	360	TB	KOLAGENASE - POMADA 30G	18,38	6.616,80
38	60	CX	LIDOCAINA SEM VASO CONSTRICTOR LIQ. 2% 20 ML CX C/10 AMP.	3,22	193,20
39	2.400	AM	METOCLOPRAMIDA INJ 10MG 02ML(5MG/MG)	0,45	1.080,00
40	3600	TB	NEOMICINA MAIS BACITRACINA 10G	1,80	6.480,00
41	72	PT	NITROFUROZONA 500 MG	19,35	1.393,20
42	2.400	AM	PROMETAZINA INJ 50MG 02ML	2,73	6.552,00
43	4.800	FR	SORO FISIOLÓGICO 100 ML	2,88	13.824,00
44	4.800	FR	SORO FISIOLÓGICO 250 ML	3,03	14.544,00
45	6.000	FR	SORO FISIOLÓGICO 500 ML	4,04	24.240,00
46	3.600	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 250 ML	3,51	12.636,00
47	4.800	FR	SORO GLICOFISIOLÓGICO 500 ML	3,99	19.152,00
48	3.600	FR	SORO GLICOSADO 5% 250 ML	3,11	11.196,00
49	4.800	FR	SORO GLICOSADO 5% 500 ML	4,25	20.400,00
50	3.600	FR	SORO RINGLER LACTADO 250 ML	3,32	11.952,00

51	4.800	FR	SORO RINGLER LACTADO 500 ML	4,15	19.920,00
52	240	PT	SULFADIAZINA DE PRATA 400 MG	43,87	10.528,80
53	1200	AM	TENOXICAN INJETAVEL 20MG	5,93	7.116,00
54	1200	AM	TENOXICAN INJETAVEL 40MG	9,09	10.908,00
55	96	LT	VASELINA LIQUIDA 1.000ML	35,52	3.409,92
56	600	AM	VITAMINA K INJ 10MG/ML 01ML	1,56	936,00
				TOTAL	317.314,89

LOTE - 6					
ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	24	PT	ABAIXADOR DE LINGUA	4,91	117,84
2	12	CX	AGUA OXIGENADA 1 LT CX/12	8,01	96,12
3	36	CX	AGULHA DESCARTAVEL 13X4,5 CX/100 UNID	9,56	344,16
4	36	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25X8 CX/100 UNID	9,56	344,16
5	36	CX	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 CX/100 UNID	10,71	385,56
6	36	CX	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,5 CX/100 UNID	11,00	396,00
7	36	CX	AGULHA DESCARTAVEL 25X7 CX/100 UNID	9,56	344,16
8	1200	UN	JELCO 14	1,02	1.224,00
9	1200	UN	JELCO 16	1,02	1.224,00
10	1200	UN	JELCO 18	1,02	1.224,00
11	2400	UN	JELCO 20	1,02	2.448,00
12	2400	UN	JELCO 22	1,02	2.448,00
13	2400	UN	JELCO 24	1,09	2.616,00
14	720	LT	ALCOOL 70% 1000ML	5,78	4.161,60
15	240	LT	ALCOOL IODADO 01% 1000ML	14,78	3.547,20
16	360	UN	ALGODAO HIDROFILO 500G	13,17	4.741,20
17	240	UN	ALMOTOLIAS DE 250 ML	3,23	775,20
18	240	UN	ALMOTOLIAS DE 500 ML	4,80	1.152,00
19	600	PT	ATADURA DE CREPEOM 10CM PT/12 UNID	5,05	3.030,00
20	600	PT	ATADURA DE CREPEOM 15CM PT/12 UNID	7,68	4.608,00
21	600	PT	ATADURA DE CREPEOM 20CM PT/12 UNID	9,60	5.760,00
22	72	RL	BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRURGICO 100X100M	56,69	4.081,68
23	72	RL	BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRURGICO 120X100M	66,45	4.784,40
24	72	RL	BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRURGICO 150X100M	84,81	6.106,32
25	72	RL	BOBINAS DE PAPEL GRAU CIRURGICO 300X100M	154,02	11.089,44
26	300	UN	CATETER DE OXIG. NASAL(ADULTO)	1,04	312,00
27	300	UN	CATETER DE OXIG. NASAL(INFANTIL)	0,86	258,00
28	1200	UN	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2 LT	4,26	5.112,00
29	360	UN	COLETORES PARA PERFURO CORTANTES 13 LT	6,32	2.275,20
30	360	UN	COLETORES PARA PERFURO CORTANTES. 7 LT	5,03	1.810,80
31	2.400	PT	COMPRESSA DE GAZE COM 500 7,5 9 FIOS PT/500 UNID	10,86	26.064,00
32	3600	UN	EQUIPO PARA SORO MAGROGOTAS	1,49	5.364,00
33	480	UN	EQUIPO PARA SORO MIGROGOTAS	2,37	1.137,60
34	864	UN	ESPARADRAPO IMPERMELVEL 10CM X 4,5M	7,80	6.739,20
35	24	CX	ESPARADRAPO MICROPORE 3M 50MMX10M CX/24	5,34	128,16

36	24	CX	FIO DE SEDA AZUL P/ SUTURA C/ AGULHA CX/24	54,14	1.299,36
37	120	RL	LENÇOL HOSP. DESC 0,50X50M	8,72	1.046,40
38	120	RL	LENÇOL HOSP. DESC 0,70X50M	10,27	1.232,40
39	240	PT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA C/1000	9,03	2.167,20
40	36	CX	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 C/AGULHA CX/24	45,18	1.626,48
41	36	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2.0 C/ AGULHA CX/24	109,44	3.939,84
42	36	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3.0 C/ AGULHA CX/24	109,44	3.939,84
43	36	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 2.0 C/ AGULHA CX/24	109,44	3.939,84
44	36	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4.0 C/ AGULHA CX/24	109,44	3.939,84
45	36	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 6.0 C/ AGULHA CX/24	109,44	3.939,84
46	36	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 3.0 C/ AGULHA CX/24	45,18	1.626,48
47	36	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 5.0 C/ AGULHA CX/24	45,18	1.626,48
48	36	CX	FIO DE SUTURA NYLON Nº 6.0 C/ AGULHA CX/24	45,18	1.626,48
49	36	CX	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 C/AGULHA CX/24	45,18	1.626,48
50	36	CX	FITA ADESIVA P/ AUTOCLAVE DE 19X30 P/ ESTERILIZAÇÃO CX/24	3,99	143,64
51	12	PT	GARROTE PT/15 MTS	18,43	221,16
52	96	PT	TOUCA DESCARTAVEIS PT/100 UNID	9,58	919,68
53	2	KT	KIT DE MONOFILAMENTO P/ TESTE DE SENSIBILIDADE (ESTESIÔMETRO)	292,80	585,60
54	2	KT	KIT DE MONOFILAMENTO P/ TESTE DE SENSIBILIDADE (ESTESIÔMETRO)	292,80	585,60
55	96	CX	LAMINA COM EXTREMIDADE FOSCA CX/50	6,38	612,48
56	36	CX	LAMINA DE BISTURI Nº 23 CX/100 UNID	30,53	1.099,08
57	36	CX	LAMINA DE BISTURI Nº15 CX/100 UNID	30,53	1.099,08
58	36	CX	LANCETAS PARA PUNCAO DIGITAL CX C/ 100 UND	13,71	493,56
59	36	CX	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 7.0 CX/50 UNID	80,06	2.882,16
60	36	CX	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 7.5 CX/50 UNID	80,06	2.882,16
61	12	CX	LUVA CIRURGICA ESTERILIZADA 8.0 CX/50 UNID	80,06	960,72
62	480	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO - "G" CX/100 UNID	24,00	11.520,00
63	1200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO - "M" CX/100 UNID	24,00	28.800,00
64	1200	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO "P" CX/100 UNID	24,00	28.800,00
65	600	CX	LUVA DE PROCEDIMENTO "XP" CX/100 UNID	24,00	14.400,00
66	240	CX	MASCARA FACIAL DESCARTAVEL CX 50	7,72	1.852,80
67	72	UN	MASCARA MICRONEBULIZADOR	8,47	609,84
68	36	UN	MASCARA P/ NEBULIZACAO E CHICOTE	8,47	304,92

69	100	PT	POLIFIXO 2 VIAS PT/20 UNID	1,09	109,00
70	144	LT	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	25,34	3.648,96
71	144	LT	POVIDINE TÓPICO 1000ML	25,34	3.648,96
72	4800	UN	SCALP Nº 21	0,30	1.440,00
73	4800	UN	SCALP Nº 23	0,30	1.440,00
74	4.800	UN	SCALP Nº 25	0,30	1.440,00
75	3.600	UN	SCALP Nº27	0,30	1.080,00
76	12.000	UN	SERINGA 1 ML AGULHADA	0,24	2.880,00
77	12.000	UN	SERINGA 10 ML AGULHADA	0,41	4.920,00
78	12.000	UN	SERINGA 20 ML AGULHADA	0,61	7.320,00
79	12.000	UN	SERINGA 3 ML AGULHADA	0,24	2.880,00
80	12000	UN	SERINGA 5 ML AGULHADA	0,27	3.240,00
81	240	UN	SONDA FOLLEY Nº 08	4,03	967,20
82	240	UN	SONDA FOLLEY Nº 16	4,03	967,20
83	240	UN	SONDA FOLLEY Nº 22	4,03	967,20
84	240	UN	SONDA FOLLEY Nº14	4,03	967,20
85	240	UN	SONDA FOLLEY Nº18	4,03	967,20
86	240	UN	SONDA FOLLEY Nº 24	4,03	967,20
87	500	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO (ADULTO)	0,92	460,00
88	500	UN	SONDA VESICAL DE ALIVIO (INFANTIL)	0,86	430,00
89	96	UN	TERMOMENTRO CLINICO	9,22	885,12
90	96	UN	TERMOMENTRO CLINICO DIGITAL	16,77	1.609,92
91	144	CX	TIRAS PARA GLICEMIA CX C/50 TIRAS	74,88	10.782,72
TOTAL					302.617,32

LOTE - 7

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	20	UN	PINÇA ANATOMICA	15,68	313,60
2	20	UN	PINÇA ANATOMICA N 14	15,68	313,60
3	20	UN	PINÇA HEMOSTATICA CURVA	39,17	783,40
4	20	UN	PINÇA HEMOSTATICA CURVA 15 CM	39,17	783,40
5	20	UN	PINÇA HEMOSTATICA RETA	39,17	783,40
6	20	UN	PINÇA HEMOSTATICA RETA 15 CM	39,17	783,40
7	20	UN	PINÇA RETA - PONTA FINA	33,52	670,40
8	20	CX	PONTA DE BISTURI (LAMINA) CX/100	30,30	606,00
9	20	UN	PORTA AGULHA DE MAYO-HEGA	17,33	346,60

10	20	UN	TESOURA CIRURGICA RETA PONTA FINA	33,52	670,40
11	20	UN	TESOURA CURVA 15 CM	33,52	670,40
12	20	UN	TESOURA RETA 15 CM	33,52	670,40
				TOTAL	7.395,00

LOTE - 8

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	1000	UN	ESPECULO PARA PCCU TAM. M	1,29	1.290,00
02	1000	UN	ESPECULO PARA PCCU TAM. G	1,65	1.650,00
03	2000	UN	ESPECULO PARA PCCU TAM. P	1,07	2.140,00
04	4000	UN	ESCOVINHA PARA PCCU	0,39	1.560,00
05	40	PT	ESPATULA DE AYRE PARA PCCU PT/100 UNID	6,06	242,40
06	100	FR	FIXADOR CITOLOGICO P/ PCCU em spray 30ML	4,53	453,00
				TOTAL	R\$ 7.335,40

LOTE - 9

ITEM	QTD	UND	PRODUTO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	30	PT	ACIDO FOSFÓRICOS 37% C/ 03 SERINGAS	17,17	515,10
2	20	UN	ADESIVO P/ CAVIDADE (BOND)	152,74	3.054,80
3	72	GL	AGUA PARA AUTOCLAVE 3 LITROS	11,75	846,00
4	12	CX	AGULHA GENGIVAL CURTA CX C/100	60,72	728,64
5	15	UN	ALAVANCA APICAL DIREITA	41,19	617,85
6	15	UN	ALAVANCA BANDEIRINHA PAR	41,19	617,85
7	15	UN	ALAVANCA APICAL ESQUERDA	41,19	617,85
8	15	UN	ALAVANCA INFANTIL	41,19	617,85
9	15	UN	ALAVANCA RETA	41,19	617,85
10	6	UN	ALVELOTOMO	103,16	618,96
11	10	VD	ALVEOLEX (curativo alveolar com própolis)	41,56	415,60
13	50	CX	ANESTÉSICO LOCAL CITOCAINA C/ VASO 3% 50X1	70,87	3.543,50
14	40	CX	ANESTÉSICO LOCAL LIDOCAÍNA C/ VASO 2% 50X1	95,04	3.801,60
15	40	CX	ANESTÉSICO LOCAL MEPIVACAÍNA C/ VASO 2% 50X1	127,13	5.085,20
16	30	UN	ANESTÉSICO TÓPICO	8,34	250,20
17	30	PT	BICARBONATO DE SODIO	13,02	390,60

18	20	UN	BROCA CIRURGICA Nº 4	17,91	358,20
19	12	KT	BROCA DE ACABAMENTO RESINA	124,29	1.491,48
21	10	UN	BROCA ENDO Z	54,05	540,50
22	20	UN	BROCA DIAMANTADAS Nº 1012	12,96	259,20
23	20	UN	BROCA DIAMANTADAS Nº 1013	12,96	259,20
24	20	UN	BROCA DIAMANTADAS Nº 1014	12,96	259,20
25	20	UN	BROCA DIAMANTADAS Nº 1015	12,96	259,20
26	20	UN	BROCA DIAMANTADAS Nº 1016	12,96	259,20
27	20	UN	BROCA DIAMANTADAS Nº 1033	12,96	259,20
28	20	UN	BROCA DIAMANTADAS Nº 1034	12,96	259,20
30	12	UN	CABO PARA LAMINA DE BISTURI	12,53	150,36
31	50	UN	CABO P/ ESPELHO	6,05	302,50
32	10	UN	CARBIDE Nº 6	18,34	183,40
33	10	UN	CARBIDE Nº 5	18,34	183,40
34	10	UN	CARBIDE Nº 4	18,34	183,40
35	10	UN	CARBIDE Nº 3	18,34	183,40
38	60	UN	CARBONO P/ ARTICULAÇÃO	19,93	1.195,80
39	20	UN	SERINGA TIPO CARPULE	51,79	1.035,80
40	20	UN	CIMENTO DE HIDROXIDO DE CÁLCIO	92,62	1.852,40
41	50	UN	CLOREXIDINA 0,12%	53,27	2.663,50
42	600	TB	CREME DENTAL 90G	1,78	1.068,00
43	40	UN	CUNHA DE MADEIRA (TDV)	40,26	1.610,40
44	20	UN	CURETA CIRURGICA	21,59	431,80
45	20	UN	CURETA DENTINA	13,01	260,20
46	20	UN	CURETA PARA RASPAGEM	15,96	319,20
47	40	PT	COLTOSOL 20g	29,16	1.166,40
48	60	UN	ESCOVA DE ROBSON	2,10	126,00
50	5000	UN	ESCOVAS DENTAIS ADULTO	0,75	3.750,00
51	5000	UN	ESCOVAS DENTAIS INFANTIL	0,66	3.300,00
53	10	UN	ESPATULA AGATA	15,25	152,50
54	20	UN	ESPATUDA TITANIO PARA RESINA	66,27	1.325,40
55	12	UN	ESPATULA D INSERCAO N.24	15,25	183,00
57	20	PT	ESPATULA DE MADEIRA PCT C/ 100 UND	5,33	106,60

58	6	UN	ESPATULA N.72	15,25	91,50
59	12	FR	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500 ML	10,01	120,12
60	50	CX	ESPELHO BUCAL N. 05	13,48	674,00
61	80	CX	FIO DE SUTURA SEDA NYLON 4.0 CX C/ 24	47,00	3.760,00
62	40	UN	FIO DENTAL ROLO 100MT	2,70	108,00
64	100	UN	FLÚOR GEL ACIDULADO 1,23 %	7,05	705,00
65	40	UN	FORCEPS N. 69	81,24	3.249,60
66	20	UN	FORCEPS Nº 16	81,24	1.624,80
67	20	UN	FÓRCEPS Nº01	81,24	1.624,80
68	20	UN	FÓRCEPS Nº150	81,24	1.624,80
69	20	UN	FÓRCEPS Nº151	81,24	1.624,80
70	20	UN	FORCEPS Nº 32	81,24	1.624,80
71	20	UN	FÓRCEPS Nº17	81,24	1.624,80
72	20	UN	FÓRCEPS Nº18 L	81,24	1.624,80
73	20	UN	FÓRCEPS Nº18 R	81,24	1.624,80
74	20	UN	FÓRCEPS Nº65	81,24	1.624,80
75	20	UN	FORMOCRESOL	81,24	1.624,80
76	10	LT	GLUTARALDEÍLDO	17,57	175,70
77	15	UN	HEMOSTOP (solução hemostatica topica) 10ml	69,24	1.038,60
78	30	UN	HEMOSPON (esponja hemostática de colágeno hidralizado (gelatina)	50,01	1.500,30
79	20	UN	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A	6,46	129,20
81	40	CX	IONÔMERO DE VIDRO LIQUIDO E PÓ RESTAURADOR	77,16	3.086,40
82	30	UN	IRM (MATERIAL RESTAURADOR TEMPORÁRIO)	157,30	4.719,00
85	10	UN	LIMA P/ OSSO	54,48	544,80
88	30	UN	MATRIZ DE AÇO 0,05 MM	17,78	533,40
89	30	UN	MATRIZ DE AÇO 0,07 MM	22,98	689,40
90	60	CX	MICROBUSH	19,24	1.154,40
91	40	FR	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA BAIXA E ALTA ROTAÇÃO	61,99	2.479,60
92	12	UN	OTOSPORIN ODONTOLOGICO	16,63	199,56
94	40	UN	PASTA PROFILATICA	12,20	488,00
95	40	UN	PEDRA POMES 100 GR	7,43	297,20
96	20	UN	PINÇA CLINICA	14,01	280,20
98	10	UN	PLACA DE VIDRO	17,79	177,90

99	20	UN	PORTA AGULHA MAYO	46,65	933,00
101	20	UN	PORTA HYDCAL	23,45	469,00
102	20	UN	POTE DALPEN PLASTICO	3,17	63,40
103	40	UN	RESINA EA2	64,86	2.594,40
104	40	UN	RESINA EA3	64,86	2.594,40
105	40	UN	RESINA EA3-5	64,86	2.594,40
106	10	KT	SELANTE CX C/ 4	247,68	2.476,80
107	10	UN	SINDESMOTOMO	12,93	129,30
108	80	CX	SUGADOR CIRURGICO CX C/20 UND	62,21	4.976,80
109	100	PT	SUGADOR DESCARTÁVEL PCT C/ 40 UNID	7,77	777,00
110	40	PT	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO	22,12	884,80
111	80	PT	TIRAS DE AÇO 04 MM PCT C/ 12 UNID	10,25	820,00
112	80	PT	TIRAS DE POLIÉSTER PCT C/ 50 UNID	3,34	267,20
114	8	UN	VASELINA SÓLIDA	36,06	288,48
				TOTAL	110.596,35

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, em Barra do Ouro - TO, 11 de Julho de 2017.

Marcia da Silva Sousa Miranda Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação